
 MECC. N. 2011 01677/091 
             Doc. n. 52/11 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

C.8. PARERE: RILASCIO AUTORIZZAZIONE AL FUNZIONAMENTO DI ASILO NIDO 
PRIVATO "NIDO DELL'ADORAZIONE". ADOZIONE PARERE.  
 

 Il Presidente Mario Cornelio Levi di concerto della V Commissione Germana Buffetti 
riferisce: 
 
In data 3 marzo 2011, assunta al protocollo della Circoscrizione in data 9 marzo 2011 
prot. n. 2036/T02 – 16 –3, è pervenuta, da parte della Divisione Servizi Educativi, una 
richiesta di espressione di parere, ai sensi  dell’art. 7 comma 2 del Regolamento per il 
rilascio e la revoca dell’autorizzazione al funzionamento degli asili nido e baby parking 
privati e dell’ art. 44 del Regolamento sul Decentramento, circa il rilascio 
dell’autorizzazione al funzionamento del nido privato “Nido dell’Adorazione” in viale 
Curreno, 21 formulata dalla sig.ra Maria Raffaella Pasquali. 
 
Detta richiesta è stata discussa in sede di V Commissione in data 15 marzo 2011 nella 
quale sono emerse  le seguenti considerazioni: 
la presenza del nido privato denominato “Nido dell’Adorazione” può essere una risorsa 
aggiuntiva per il territorio, pur sottolineando l’importanza di una maggior presenza di 
nidi d’infanzia comunali. La struttura, aperta a tutti i bambini e le bambine tra i 13 e i 26 
mesi di età, prevede un regolamento di funzionamento che intende favorire un 
equilibrato sviluppo psico-fisico dei bambini e la loro socializzazione, in un ambiente 
organizzato e sicuro pensato sulla base delle loro esigenze, rispettando la normativa 
vigente in materia. 
 
Pertanto si esprime PARERE FAVOREVOLE. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
Visto  l’art. 44 del Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del 
Consiglio Comunale   n. 133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. 
mecc. 9604113/49)  del 27 giugno 1996; 
Visto l’art. 7 comma 2 del Regolamento per il rilascio e la revoca dell’autorizzazione al 
funzionamento degli Asili Nido e Baby Parking Privati n. 236  approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale del 22 ottobre 1996 n.mecc. 9605939/07, 
esecutiva dal 15 novembre 1996; 



2011 01677/091 2 

 
 

Dato atto che il  parere di cui all’art.49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli  
Enti Locali, approvato con D.Lgs 18 Agosto 2000 n.267, è favorevole sulla regolarità 
tecnica; 
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 

            
PROPONE AL CONSIGLIO DELLA CIRCOSCRIZIONE 

 
di esprimere, per le motivazioni espresse in narrativa, che qui integralmente si 
richiamano PARERE FAVOREVOLE, in ordine alla richiesta della Divisione Servizi 
Educativi ai sensi dell’art. 7 comma 2 del Regolamento per il rilascio e la revoca 
dell’autorizzazione al funzionamento degli Asili Nido e Baby Parking Privati n. 236  e 
dell’art. 44 del Regolamento sul Decentramento, in merito al rilascio 
dell’autorizzazione al funzionamento del nido privato “Nido dell’Adorazione” in viale 
Curreno, 21 formulata dalla sig.ra Maria Raffaella Pasquali 
 

La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Al momento del 
voto risultano assenti dall'aula i Consiglieri: BONAVITA-GAZZOLA-GRAZZI-
CASTAGNO-TOMMASI. Accertato il risultato della votazione palese il Presidente Levi 
dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 16 
VOTANTI............................................. 15 
ASTENUTI...........................................   1 (Gaudio) 
VOTI FAVOREVOLI........................... 15 
VOTI CONTRARI................................ == 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 15 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 
 
di esprimere, per le motivazioni espresse in narrativa, che qui integralmente si richiamano 
PARERE FAVOREVOLE, in ordine alla richiesta della Divisione Servizi Educativi ai sensi 
dell’art. 7 comma 2 del Regolamento per il rilascio e la revoca dell’autorizzazione al 
funzionamento degli Asili Nido e Baby Parking Privati n. 236  e dell’art. 44 del Regolamento 
sul Decentramento, in merito al rilascio dell’autorizzazione al funzionamento del nido privato 
“Nido dell’Adorazione” in viale Curreno, 21 formulata dalla sig.ra Maria Raffaella Pasquali 

 


